
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 864/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 31 marca 2023 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CII/2768/22 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 

2023 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 (dot. zwiększenia 

planu przychodów oraz planu wydatków w działach: 700, 852, 853 i 855) - druk Nr 3297. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CII/2768/22 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 oraz 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 (dot. zwiększenia planu przychodów 

oraz planu wydatków w działach: 700, 852, 853 i 855).- druk Nr 3297, w brzmieniu załącznika 

do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Załącznik 

do zarządzenia Nr 864/2023 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 31 marca 2023 r. 

 

 

AUTOPOPRAWKA 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CII/2768/22 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 

2023 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 (dot. zwiększenia 

planu przychodów oraz planu wydatków w działach: 700, 852, 853 i 855) - druk Nr 3297. 
 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

I. Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „zmieniająca uchwałę Nr CII/2768/22 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 oraz 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 (dot. zwiększenia planu 

przychodów oraz planu wydatków w działach: 600, 700, 851, 852, 853 i 855)”. 

II. Treść uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. W treści uchwały Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Deficyt budżetu Miasta Krakowa ustala się na kwotę 1.318.567.588 zł.” 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Deficyt budżetu Miasta Krakowa zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 995.240.150 zł, wolnych środków jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu innych niż określone 

w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych w kwocie 267.907.219 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 26.371.699 zł, z prywatyzacji majątku 

jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 22.960.000 zł oraz z pożyczek w kwocie 

6.088.520 zł.” 

3. § 11 pkt. 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) emisji obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego – do kwoty 

995.240.150 zł”. 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 130.976.728 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1: 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  120.001.841 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę  10.974.887 zł. 

§ 3. Zwiększa się przychody budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 130.976.728 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu Miasta Krakowa na rok 2023, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące 

zmiany: 

− w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 9 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 12 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 14 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 15 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

III. Dotychczasowe załączniki od Nr 1 do Nr 3 do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa 

druk Nr 3297, zastępuje się nowymi załącznikami od Nr 1 do Nr 8 do projektu uchwały. 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Niniejszą autopoprawką wprowadza się: 

I. Zwiększenie planu przychodów o kwotę 15.976.728 zł, w związku ze zwiększeniem 

przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych z 2022 roku na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach (w tym dochody z tytułu: wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

opłat za postój pojazdów samochodowych w śródmiejskiej strefie płatnego parkowania oraz 

opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym). 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

II. Zwiększenie planu wydatków bieżących o łączną kwotę 5.001.841 zł, z przeznaczeniem 

na: 

− realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii (rozwiązywanie problemów 

uzależnień) – kwota 1.674.129 zł, 

− realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu (realizacja miejskich programów sportowych i imprez sportowych 

oraz prowadzenie Domu Pomocy Społecznej przy ul. Rozrywki 1 w Krakowie) – kwota 

3.327.712 zł. 

III. Zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych o kwotę 10.974.887 zł, z przeznaczeniem na 

zadanie pn.: „Modernizacja torowisk tramwajowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą” 

(przebudowa torowiska tramwajowego w ciągu ul. Zwierzynieckiej i ul. Kościuszki 

w Krakowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą). 

 

 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2023 – deficyt – zwiększenie o kwotę 130.976.728 zł. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2023 – zmniejszenie o kwotę 120.001.841 zł. 

 


